
 Protokół Nr 17/16 
 z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 24 maja  2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1115 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Z gości zaproszonych w posiedzeniu uczestniczył Kierownik Rewiru Dzielnicowych III 
Wydziału Prewencji KPP w Stargardzie asp. szt. Jarosław Kowalczuk 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji   
3.Analiza stanu porządku publicznego 
   Opinia komisji na sesję  
4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 maja 2016 r. 
5.Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat  
   profilaktyki realizowanej na terenie gminy  
   Opinia komisji na sesję  
6.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2016 roku 
   Opinia komisji    
7.Sprawy różne  
   Uzupełnienie do informacji „Ocena funkcjonowania klubów sportowych na terenie gminy  
    za rok  2015- dotyczy przyznanych środków na kluby i ich wydatkowanie 
8.Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych –  
   wyjazd komisji w teren  
   Opinia komisji na sesję  
9.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 

2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 26 kwietnia 2016 r. 
 
 



- 2 - 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 16/16 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
16/16 z dnia 26 kwietnia 2016 roku bez odczytywania. 
Ad.3 
Pan Jarosław Kowalczuk omówił sprawozdanie z działalności Rewiru Dzielnicowych III za 
rok 2015 oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Stargard oraz 
odpowiadał na pytania czy uwagi ze strony członków komisji. 
Przewodniczący komisji poruszył temat dotyczący prędkość pojazdów na odcinku drogi od 
ulicy Podleśnej w kierunku Żarowa, gdzie obowiązuje ograniczenie do 50 km/h , a zdaniem 
radnego powinna być ograniczona prędkość do 70 km/h i jak dodał radny  jest to droga 
powiatowa. Przewodniczący poprosił wójta o wystąpienia do zarządcy drogi czyli do Zarządu 
Dróg Powiatowych o podniesienie prędkości do 70 km/h. 
Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem wyrażając swoją opinię sprawozdanie przyjęła. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
  
Ad.4 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 maja 2016 roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał  jakiej sprawy dotyczyły projekty uchwał przygotowane 
pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i  
wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika  Gminy, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XVIII/118/16 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości  
  Grzędzice 
Komisja jednogłośnie tj . 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XVIII/119/16 w sprawie ustalenia dopłaty do zbiorowego 
odprowadzania ścieków, dla Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o., obowiązującej na 
terenie Gminy Stargard. 
Z uzasadnieniem do tego projektu uchwały zapoznał członków komisji wójt gminy. 
Radny Mariusz Klewin zapytał o zadanie ujęte w Wieloletnim Planie Rozwoju  i 
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2016-2018, a 
dotyczące budowy kanalizacji ścieków w Pęzinie , a opracowanie dokumentacji , czy coś 
wiadomo tej sprawie. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że tą sprawą zajmują się Wodociągi.   
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ”za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XVIII/120/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy jak również odpowiadała na 
pytania zadawane ze strony radnych. 
Wójt Gminy przedstawił  sprawę dotyczącą zwiększenia wydatku o 37 tys. zł na sporządzanie 
projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, bo za każdą decyzję się 
płaci w tych miejscach gminy, gdzie nie ma planów miejscowych.   
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XVIII/121/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 
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Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał członków komisji zastępca wójta. 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XVIII/122/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy  
 
Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał radnych również zastępca wójta. 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Za zgodą członków komisji, a  na prośbę Wójta przystąpiono do realizacji pkt 7 z porządku 
posiedzenia komisji.  
Ad.7 
Radny Mariusz Klewin poruszył następujące sprawy : 
-  brak koszenia  poboczy dróg powiatowych, 
-  odbiór odpadów z pojemników  przy boisku sportowym w Pęzinie, 
Zastępca wójta  odpowiedział, że za  odbiór odpadów z pojemników przy boiskach, 
świetlicach, przystankach, placach zabaw odpowiedzialna jest Firma Remondis,  
- remont odcinek drogi gminnej wskazanej przez radnego łącznie z nasypem, 
Wójt Gminy poinformował,  że są opóźnienia ponieważ firma wykonujące tego rodzaju prace 
tj. Maxbud się nie wyrabia, bo mają braki kadrowe. 
- odbiór odpadów wielkogabarytowych, czy mają być złożone przy posesjach czy na jednym 
punkcie zbiorczym w miejscowości, 
- sprawa dotycząca składowania potłuczonego szkła w niedozwolonych miejscach, iż w tej 
sprawie został powiadomiony Urząd Gminy i sprawa została skierowana na Policję, a obecnie   
trwa oczekiwanie na wynik sprawy, 
- sprawa związana z wyczyszczeniem odcinka rzeki przepływającej przez Pęzino. 
Przewodniczący komisji powiedział o poboczach dróg powiatowych, które nie są ścinane i o 
zaorywanych poboczach dróg oraz zapytał przewodniczący o stan prac nad projektem 
rozbudowy szkoły w Sownie . 
Wójt Gminy odpowiedział ,że cały czas pracują, ale mają opóźnienie. 
Radny Janusz Łojko zapytał, czy coś wiadomo w sprawie tzw. betonówki z Klępina do 
Stargardu , bo Agrofirma Witkowo na pewnym odcinku wykarczowała teren, a pytanie 
dotyczyło tego, co tam będzie? 
Zastępca Wójta odpowiedział, że Agrofirma wystąpiła  o wycinkę drzew, czyszczą rowy i 
robią wycinkę drzew. 
Wójt Gminy w nawiązaniu do spotkania sołtysów, które odbyło się w dniu 11 maja 2016 r. 
poinformował, że sołtys sołectwa Rogowo poruszył temat dotyczący  wykonanie remontu 
kładki, odpowiedziałem powiedział wójt ,że przy konstrukcji budżetu na rok 2017 jeżeli rada 
uzna za konieczne wykonanie remontu kładki, zadanie to zostanie zapisane w budżecie .  
Radna Małgorzata Cieplak zabierając głos powiedziała, że w Witkowie Drugim też jest 
problem z mostem i potrzebny jest jego  remont, a dla bezpieczeństwa osób korzystających z 
tego mostu powinna być wykonana kładka, bo most jest wąski. Obecnie z uwagi na objazd 
wzmożony jest ruch samochodowy na tym moście poinformowała radna i dodała ,że jej 
zdaniem ważniejsze jest wykonanie kładki dla   bezpieczeństwa mieszkańców, niż skrócenie 
drogi.  
W trakcie dyskusji członkowie komisji mówili o  sprawie dotyczącej długu jaki Powiat ma 
wobec Gminy , iż w tej sprawie gmina powinna rozmawiać z powiatem bardziej stanowczo, o 
toczącej się sprawie w Sądzie odnośnie należności za bezumowne korzystanie z 
nieruchomości i informacji Wójta o odbytym ostatnio posiedzeniu Sądu w tej sprawie w 
którym uczestniczył wójt, o lokalach socjalnych ponieważ gmina za ich brak ponosi koszty. 
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Przewodniczący komisji powiedział, iż radni otrzymali uzupełnienie do informacji „ Ocena 
funkcjonowania klubów sportowych na terenie gminy za rok 2015 „ , a uzupełnienie 
dotyczyło wysokości przyznanych dotacji na poszczególne Kluby LZS i wydatkowania tych 
środków za rok 2015. 
Informacja  stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Ad.5 
Przewodniczący komisji w związku z tym iż radni otrzymali - Informację Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie 
gminy w 2015 roku – poprosił o uwagi bądź pytania i  pokrótce  powiedział  co zawiera 
informacja. 
Komisja uwag i pytań nie zgłosiła wobec czego przewodniczący komisji podał do protokołu 
opinię komisji w brzmieniu jak niżej: 
Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się z w/w informacją wyrażając 
swoją opinię, informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Ad.6  
Skarbnik Gminy omówiła realizację planu dochodów i wydatków budżetu gminy Stargard za 
okres od początku roku do dnia 31 marca 2016 r. oraz udzieliła odpowiedzi na pytania i  
uwagi zgłaszane ze strony radnych.  
Ponadto skarbnik gminy poinformowała  o tym, że wzrosną koszty związane z  dotacją  dla  
przedszkoli publicznych. 
W trakcie dyskusji radny Mariusz Klewin mówił o pozyskiwaniu środków z projektów  
unijnych jak np. na  termomodernizację, radny Janusz Łojko natomiast po raz kolejny 
przypomniał o tym, aby był płacony podatek przez osoby zamieszkujące w  nowo 
wybudowanych domach oddanych do użytkowania , co  należy sprawdzić, powiedział  radny. 
Komisja przyjęła informację z realizacji budżetu gminy za okres od początku roku do dnia 31 
marca 2016 r.  
Radny Mariusz Klewin powiedział, że bardzo długo trwała sprawa związana z odebraniem 
przez gminę zebranych w sołectwie Pęzino worków z odpadami, bo aż miesiąc od chwili 
zgłoszenia.  
Ad.8  
Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych- wyjazd 
komisji w teren.   
Protokół z wyjazdu komisji stanowić będzie  załącznik nr 5 do protokołu. 
Ad.9  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął tę część posiedzenia , a komisja udała się w teren 
celem realizacji pkt 8  porządku posiedzenia. 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji  
                                                                                                         Jarosław Kornet  
 
 
 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska  



 
 
 


